
 Sport       8. oldalA hét arca        2. oldal 

2023. június 2.HAJDÚBÖSZÖRMÉNY HETILAPJA XXXIII. ÉVFOLYAM 19. SZÁM

A Magyar Hősök Emlékünnepe 
alkalmából tartottak megemlé-
kezést május 28-án, a Kálvin téri 
I. világháborús szobornál. A ren-
dezvényre a Hajdúböszörményi 
Ifjúsági Fúvószenekar térzené-
je hívogatta a böszörményieket, 
majd Bakó Ildikó, a Kertész Lász-
ló Városi Könyvtár megbízott in-
tézményvezetője mondott beszé-
det. 

A nemzetért cselekedtek

„Május utolsó vasárnapján torpan-
jon meg egy percre a lihegő, lüktető 
élet, a zakatoló rohanás, a tülekedés, 
a létért való küzdelemben, a bosszú, 
a harag, az irigység és a féltékeny-
ség. Zarándokoljunk ezen a napon 
hőseink sírjához, vagy az elesettek 
- némelykor pompás, némelykor 
egyszerű, szegényes, csak néhány 
kőből összerótt – emlékművéhez és 
áldozzunk azok emlékének, akik a 
legtöbbet: életüket áldozták a hazá-
ért, a nemzetért, valamennyinkért.” 
Suhay Imre altábornagy 1938-ban 
megjelenő, emlékező cikkéből idé-
zett beszéde elején Bakó Ildikó. Majd 
egyebek mellett megfogalmazta, 
hogy 1917-ben született Magyaror-
szágon az a törvény, amely kötelező-
vé tette, hogy minden település név 
szerint emlékezzen meg azon lakosa-
iról, akik a nagy háborúban életüket 
adták hazánkért. A korábbi törvényt 
1924-ben kibővítették, és rendelet 
született arról, hogy május utolsó va-
sárnapját Hősök Emlékünnepe elne-
vezéssel, hivatalos nemzeti ünneppé 
nyilvánítják. Egészen 1942-ig, ezen a 
napon kizárólag az I. világháború hősi 

halottjairól emlékeztek meg. Ettől az 
évtől kezdve azonban a II. világhábo-
rú áldozatai előtt is fejet hajtottak, 
így a települések emlékművein talál-
ható névsorok a legtöbb helyen kibő-
vültek a II. világháború elesettjeivel. 
A rájuk való megemlékezés azonban 
nem tarthatott sokáig, ugyanis 1945 
után egészen a rendszerváltásig, 
Magyarországon kifejezetten tiltot-
ták a Hősök napjához kapcsolódó 
önkéntes múltidézések megtartá-
sát – mondotta a szónok, aki arról is 
említést tett, hogy az emigrációban 
élők visszatekintései nem maradtak 
el. Ausztráliától Amerikáig a magyar 
közösségek megtartották megem-
lékezéseiket. Talán azért állt ez az 
ünnep olyan közel minden honfitár-
sunk szívéhez, mert időben ez esett 
ahhoz a nemzedékhez legközelebb, 
így élő valóság volt. Egyre több he-
lyen tartották meg újra 1990-től a 
visszaemlékezéseket. Hivatalos ál-
lami ünneppé ismételten azonban 
csak a 2001-es LXIII. törvény nyilvá-
nította, melynek tágabb értelmezése 
szerint hősként tekintünk minden, 
a hazáért – nem csupán a világhábo-
rúkban, hanem a történelem bármely 
időszakában –  életét vesztő katoná-
ra és civilre. Nagyon fontos, hogy 
legyenek olyan pillanatok, amikor 
visszatekintve régmúlt korszakokra 
felismerjük, hogy elődeink számos 
helyzetben milyen nagy bátorsággal 
és kitartással álltak, az őket próbára 
tevő kihívások elé. Példaként inspirál-
hatnak minket, hiszen a mi jelenünk 
is egészen másként alakult volna, ha 

Gyermeknapi forgatag

a magyar hősök nem áldozták volna 
fel egyéni érdekeiket, biztonságukat, 
életüket egy magasabb célért, a hazá-
ért. Intelemként beszéde végén Bakó 
Ildikó hozzátette: bátran tanuljuk és 
tudjuk vállalni múltunkat, tiszteljük 
az önfeláldozó hőseinket és emlékez-
zünk a háború áldozataira és hőseire, 
akiknek végakaratuk, hogy legyen 
Béke. A megemlékezés további részé-
ben Somogyi László lelkipásztor hir-
detett igét. Hősökre van szükség ma 
is - kezdte mondanivalóját a lelkész. 
Kik lehetnek és kikből lehetnek a hő-
sök?– tette fel a kérdést. Az a hős, aki 
kiáll. Nemcsak hazáért, népért, nem-
zetért, egy hivatásért, egy feladatért. 
Az a hős, aki meggyőződéséért áll ki. 

„Ehhez kell norma, érték, ami mel-
lett kiállok. Nekünk pedig ott van Is-
ten Tízparancsolata. Hiszek a norma 
mögött álló tekintélyben is. A hősi-
ességhez tartozik, hogy a normához 
igazodva, a mögötte lévő tekintély-
ben bízva, cselekszem” – mondotta 
Somogyi László. Fontos, hogy kiáll-
junk a hitünkért és meggyőződésün-
kért, bármilyen körülmények között 
– hangzott el a igehirdetésben. 

A megemlékezés zárásaként Kiss 
Attila polgármester, Fórizs László al-
polgármester és Koláné Markó Judit 
jegyző helyezett el koszorút a szobor 
talapzatán. 

bertalan

Póni lovaglás, ugrálóvár, népi 
játszóház, kézművesműhely, va-
lamint zenés és táncos produk-
ciók várták az érdeklődőket a 
Fürdőkertben a városi Gyermek-
napon, május 28-án. 

Bertalan Imre, a Hajdú7 Kft. álta-
lános igazgatója elmondta, arra töre-
kedtek, hogy a gyerekek és családjaik 
ezen a napon kikapcsolódjanak és jól 
érezzék magukat. Kacsó Beáta három 
gyermekét minden évben elhozza a 
programokra, akik nyitottak és érdek-
lődőek.  Míra a legidősebb kislányuk 
a népi játékokkal játszott, de várta az 
„ugrálóvárazást” és a zenés előadáso-
kat is. A délelőtt, a Gajdán Tai Qi SE 
harcművészeti bemutatója mellett, 
aszfaltrajzversennyel kezdődött.  A 
kréták hamar gazdára találtak, szí-

nes rajzok tarkították a bejárati utat. 
A rajzolásban óvodások és iskolások 
egyaránt részt vettek. Kathiné Mol-
nár Ildikó büszkén mondta, hogy 
kislánya nagyon szeret rajzolni, így 
nem volt kérdés, hogy jelentkeznek a 

versenyre. Fruzsi, a hétéves leányzó 
szivárvány lufit, kutyát és cicát, míg 
Lakatos Lili unikornis macskát, szí-
nes virágokat és madarakat rajzolt az 
aszfaltra. A versenyen kilenc óvodás 
indult. Kathi Fruzsina rajza első he-
lyezést ért el. Különdíjat Rusz Olivér, 
tizenhat hónapos kisfiú kapott. Isko-
lások közül huszonketten jelentkez-
tek, első Bácsi Bianka rajza lett, majd 
Zeke Éda és Lakatos Lili alkotása 
nyerte el a zsűri tetszését. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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Dr. Medgyesi ZsuzsannaA hét arca

A betegközpontúság, a segí-
tőkészség és az elhivatottság 
jellemző dr. Medgyesi Zsuzsan-
na szemész főorvos munkájára, 
aki a hivatásában harminckét 
éve tevékenykedik. Ennyi mun-
kában töltött idő alatt az ember 
sok mindent lát, sokat tapasztal. 
Többek között ezekről is kérdez-
tük a doktornőt.

– Mikor kezdett el Hajdúböször-
ményben dolgozni, és miért éppen ezt a 
várost választotta?

– 1998. november 1-jén kerültem 
ide. Előtte a Kenézy Kórház szemé-
szetén dolgoztam. Nagyon sok dok-
tor volt az osztályon, és engem csak 
a szakvizsgáig vettek fel. Hajdúbö-
szörményben ebben az időben ment 
nyugdíjba a kolléganő. Debrecenből 
kijöttem a férjemmel a városba, és 
megnéztük a szakrendelőt. Néhány 
orvost ismertem is. Nagyon jó döntés 
volt az „igen”, hiszen nagyon meg-
szerettem az itteni munkavégzést.  

– Mi az, ami megtartja Hajdúböször-
ményben?

– Huszonöt éve dolgozok itt. Szinte 
helyinek érzem magam. Az első perc-
től kezdve nem volt gondom senki-
vel. Gyerekeket és felnőtteket is gon-
dozok. Kisműtéteket is végzek. Egy 
nagyon erős, friss tudással érkeztem 
ide, bátran vágtam bele a feladatok-
ba. A gyógyítás mellett vállalkozó is 
lettem. Ezt is meg kellett tanulnom. 
Jó kapcsolatom alakult ki először a 
kollégákkal, utána a betegekkel, és az 
önkormányzattal. „Beépültem” telje-
sen Hajdúböszörmény életébe. 

– Emlékszik az első napjára, amikor 
rendelni kezdett?

– Nagyon jó volt. Két tüneményes 
asszisztens, Nagy Sándorné Katika 
és Vargáné Uzonyi Marica fogadott, 
nagyon kedvesen. Már ekkor láttam, 
hogy ez lesz az én helyem. 

– Mindig orvos akart lenni? 
– Orvos vagy tanár szerettem vol-

na lenni. Ez utóbbi hivatás inkább 
édesanyám családjában volt. Például 
nagypapám nagyon neves tanárem-
ber hírében állt. A mostani pályámon 
is megmaradt, hogy szeretek taníta-
ni és előadásokat tartani. Édesapám 
és az ő apukája doktor volt. Nagy-
apám Vésztőn gyógyított. Neki volt 
a lakásban egy rendelője. Ott éjjel 
nappal mindig kopogott valaki. Itt 
ismerkedtem meg az igazi orvos-
lással. Apukám is sok mindenben 
tudott segíteni, amikor már egyete-
mista voltam. Anyukám öccse pedig 
sebészként dolgozott. Három olyan 
példa volt előttem, ami meghatároz-
ta a döntésemet. Egyébként az egész-
ségügyi pálya mindig vonzott. Már 
gyermekkoromban vöröskeresztes 
voltam, gyakran mentünk versenyre. 
Ennek kapcsán tanítottam például a 
gyerek Tanyi Miklós jelenlegi sebészt 
is, aki a debreceni Kossuth Lajos Ál-
talános Iskolában, az én elsősegély-
nyújtó csapatomba volt beosztva. 
Ebből is látható, hogy már ekkor pró-
báltam mindenkin segíteni.  

– Hogyan választotta a szemészetet?
– Sokat gondolkoztam azon, hogy 

melyik szakterület az, ami igazán nő-
ies. Az egyetemen nagyon megszeret-
tem a szemészetet. Az elhelyezkedés 

nehéz volt. Például a Klinikán nem 
volt üres állás. A Kenézy kórházban 
szintén nem volt szabad állás, de itt 
egy engedéllyel státuszt kaptam és le 
tudtam szakvizsgázni.  

– Mennyire megbecsült a szemészi 
pálya manapság?

– Megbecsült a hivatás. Én ezen 
nem is szoktam gondolkodni, hiszen 
nagyon szeretem a munkámat. Ezért 
folyamatosan tanulok, lelkiismerete-
sen gyógyítom a kicsiket és nagyo-
kat. Azt szoktam mondani, hogy úgy 
kell ehhez a pályához állni, mintha 
a gyerekemet vagy a nagymamámat 
gyógyítanám. Ekkor sokkal könnyeb-
ben és beleérzőbben megy a törődés.

– Általában mivel fordulnak Önhöz a 
páciensek?

– Van, aki ellenőrzésre jön. Ilye-
nek a belgyógyászati esetek, például 
a magas vérnyomásban és a cukor-
betegségben szenvedők. Gyermek-
szemészeti rendelést is tartok. Itt a 
kancsalságtól, a könnycsatorna-szű-
kületig sok minden előfordul. Én még 
próbálom az általános nagy szemé-
szetet gyakorolni. Ennek keretében 
többek között foglalkozok gyulladás-
sal, sérüléssel és szemüvegkiírással. 
Nagyon szerteágazó a tevékenységi 
köröm. 

– A prevencióra van-e lehetősége?
– A megelőzésre mindig szakítok 

időt. Igyekszem az illetőnek a beteg-
ségről mindent elmondani nagyon 
egyszerűen. Vannak kis tájékoztató-
füzeteim is. Ezt otthon még egyszer 
átolvashatja a páciens. Sokan jönnek 
hozzám a rendelésre, hogy végezzük 
el a szűrővizsgálatokat. Ez az igazi 
prevenció.

– Maga a hivatás mennyire stresszes?
– Stressz az mindig és mindenhol 

van. Mindenkinek meg kell találnia 
azt a módszert, amivel ezt oldani 
tudja. Ahhoz, hogy megtanuljuk a 
megoldást, évek, sokszor évtizedek 
kellenek. Én már harminckét éve 
vagyok a pályán. Nekem már van 
rutinom ebben. Néha azért egy-egy 
új helyzet nekem is felborítja a meg-
szokott rendemet, de mindig találok 
kiutat. Számomra a helyzet nyitja, a 
jókedv. Egy-egy rendelés végére elfá-
radok, de úgy érzem, hogy még ezt is 
jól viselem. 

– A kezdéshez képest mennyit válto-
zott az elmúlt évtizedekben ez a szak-
terület?

– Nagyon sokat változott és fejlő-
dött. Főleg a műszeres és diagnosz-
tikai rész. Ezt követni kell. Konfe-
renciákra és továbbképzésekre járok 
rendszeresen. Nekem fontos tudnom 
azt is, hogy milyen irányba küldjem 
tovább a betegemet. 

– Hogyan szokott pozitív szemészeti 
élményt nyújtani a pácienseinek?

– Mindenképpen lényegesnek tar-
tom, hogy pozitív élményt nyújtsak a 
pácienseknek. Célom, hogy ne legyen 
senkinek kellemetlen tapasztalata, 
sem a beavatkozásoknál, sem a vizs-
gálatoknál. A beszélgetések alatt is 
törekszem erre. A tájékoztatás során 
nem elijeszteni szoktam a betegeket, 
hanem rávezetem őket a dolgok nyit-
jára. Szerencsére a gyerekekkel szin-
tén jól boldogulok. 

– Az orvos-beteg kapcsolat során mi 
az, amit szem előtt tart?

– A legfontosabb a tisztelet, és az, 
hogy megfelelően tudjam irányítani a 
beteget. Az is lényeges, hogy tudjuk, 
a szem nem csak látás és szemüveg, 
hanem ez nagyon sokféle betegséggel 
összefügghet. Emiatt alaposan kikér-
dezem az érintettet. Az előzménye-
ket, az anamnézist rögzíteni szok-
tam.  

– Kik a bátrabbak és fegyelmezet-

tek, a nők vagy a férfiak a szemésznél?
– Nincs ilyen kategória. A férfiakat 

is egyre jobban rá lehet venni, hogy 
jöjjenek például szűrésre. Mind a két 
nem fegyelmezett és bátor szokott 
lenni a vizsgálatoknál. 

– Ön kihez jár szemészhez, és milyen 
páciens?

– Én szemészetre a Kenézy Kór-
házba járok, a kollégákhoz. Ők jó be-
tegnek tartanak. Jól tűröm a vizsgá-
latokat.

– Mivel tud kikapcsolódni?
– Ki tudok kapcsolódni a munkám-

ból. Általában nem viszem haza a 
nehézségeket és a problémákat. Ami 
pihentet, az a család, a kert, a sport. 
Gyerekeim már felnőttek, de igénylik 
az együttléteket. Hívő ember vagyok, 
ami meghatározza a hétköznapjai-
mat. 

– Ahhoz, hogy sikereket érjen el a pá-
lyáján, kell-e biztos családi háttér?

– Mindenképpen kell. De egy bal-
eseti sebész férjjel ez nem könnyű, 
hiszen ő nagyon sokat ügyel. Ő és há-
rom felnőtt gyermekem adja a biztos 
családi háttért a számomra.  

– A családban van-e utánpótlása a hí-
vatásának?

– A legnagyobb fiunk fogorvos, a 
középső gyermekünk mérnök, a lá-
nyom pedig gyógytornásznak tanul 
az egyetemen. Tehát ő is az egészség-
ügyi irányba mozdult el. 

– Mi az, amit gyerekeinek útravaló-
ként adott?

– A férjemmel mindig az volt az 
alapelvünk, hogy maguknak tanul-
nak. Közben a gyakorlatra kell fektet-
ni a hangsúlyt. Én nagyon sokat fog-
lalkoztam velük, és ezt folyamatosan 
plántáltam beléjük. Azt is fontosnak 
tartottam, hogy nyitottak legyenek a 
világra. Emellett a szorgalmat, a ki-
tartást is közvetítettük a férjemmel 
feléjük. Így lehetnek kiegyensúlyo-
zott, boldog emberek, mint amilyen 
én is vagyok. Ezért meg kell küzdeni. 
Ezt nem csak úgy kapjuk. Magunk-
hoz is sok türelem kell. 

bertalan

Konzervosztás
Szociálisan rászoruló családok 

részére osztottak konzerveket 
a Vöröskereszt helyi aktivistái, 
május 24-26. között.

Fazekasné Farkas Ibolya terüle-
ti vezető elmondta, kilencvenezer 

darab konzerv érkezett szerveze-
tükhöz. Egy család részére negyven-
negyvenöt darab konzervet tudtak 
biztosítani, többek között zöldbor-
sót, csicseriborsót, valamint babot és 
csemegekukoricát adományoztak a 
hozzájuk fordulóknak.
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Testületi döntések
Kihelyezett ülést tartott a vá-

ros képviselő-testülete május 25-
én a Fürdőkertben, ahol a dön-
téshozók huszonhat napirendet 
tárgyaltak. 

Óvodai csoportok indítása

Elsőként a tavalyi költségvetési 
zárszámadásról szóló előterjesztést 
fogadták el, majd az önkormányzat 
2022. évi gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatainak ellátásáról szóló 
tájékoztató került terítékre, melyet 
elfogadta. Majd az óvodai csoportok 
indításáról tárgyaltak a döntéshozók. 
Ennek kapcsán határozat született, 
hogy a jövő nevelési évben a Csillag-
vár Óvodában tizenhárom, a Napsu-
gár Óvodában tizenhat, a Kincske-
reső Óvodában pedig öt csoportot 
indítanak. 

A továbbiakban módosították a 
Polgármesteri Hivatal szervezeti és 
működési szabályzatát. A javaslat-
ban szerepelt többek között, hogy a 
Városfejlesztési és Városüzemelteté-
si osztály tevékenységei közé kerül-
jenek be a pályázattal, beruházással 
kapcsolatos feladatok. 

200 milliós kölcsön a zrt.-nek

Ezután több, a Hajdúböszörményi 
Vagyonkezelő Zrt.-vel kapcsolatos 
szakmai anyag került terítékre. Ezek 
keretében elfogadták a cégcsoport 
tavalyi mérlegbeszámolóját, melynek 
kapcsán egyebek mellett megfogal-
mazódott, annak ellenére, hogy nem 
volt optimális év a tavalyi, jól zárt 
gazdaságilag a zrt. Ugyancsak elfo-
gadták a tagvállalatok 2022. évi be-
számolóit is. Újabb téma keretében 
határozat született arról, hogy az ön-
kormányzat a zrt. részére 200 millió 
forint összegű kölcsönt nyújt,  az idei 
költségvetés terhére. Ennek vissza-
fizetési határideje legkésőbb, 2023. 
december 31. 

A képviselő-testület ezután hatá-
rozatba foglalta a Fürdőkert új üzle-

ti modellben történő működtetését. 
Ennek során a Vagyonkezelő zrt. 
igazgatóságát felkérte arra, hogy a 
tulajdonában lévő Hajdú7 Kft. ügy-
vezetőjét kötelezze nyereséget ter-
melő tevékenység folytatására. 

Távozik a kapitány

A témák tárgyalása során napirend-
re került a város közbiztonsági hely-
zetéről, a hajdúböszörményi rend-
őrkapitányság tavalyi munkájáról 
szóló szakmai anyag. Az ülésen részt 
vett Gyurosovics József vármegyei 
rendőrfőkapitány, aki bejelentette, 
hogy Dienes Imre, hajdúböszörmé-
nyi rendőrkapitányt más területre 
szólítja el a szolgálat. Dienes Imre 
nyolc évet töltött Böszörményben. 
A rendőrkapitány megítélése szerint 
2022-ben szélsőségektől mentes, a 
szakmai követelményeket és az ál-
lampolgári elvárásokat egyaránt ki-
elégítő, stabil évet tudhat maga mö-
gött. A képviselő-testület elfogadta a 
beszámolót, és köszönetét fejezte ki 
a szakembereknek a tavaly végzett 
munkájuk elismeréseként. 

A tanácskozáson szó volt még 
egyebek mellett a Hajdúkerületi Hús 
Nonprofit Kft. éves beszámolójáról, 
melyet elfogadtak. Ennek tárgyalása 
kapcsán Kovács Csaba ágazatvezető 
képviselői kérdésre elmondta, hogy a 
Hajdúsági húsbolt forgalma bizako-
dás feletti. A város lakosai többségük-
ben szívesen vásárolnak az üzletben. 
A további napirendek között a grémi-
um köszönetét kifejezve elfogadta az 
ESZ-V. Nonprofit Kft. tavalyi mérleg-
beszámolóját, és a folyamatban lévő 
nagyobb beruházásokról és pályázati 
lehetőségekről szóló jelentést. 

A testületi ülés zárt tanácskozással 
fejeződött be, majd a jelenlévő kép-
viselők bejárás keretében megtekin-
tették a Fürdőkertben megvalósult 
fejlesztéseket.

bertalan

(Folytatás az  1. oldalon.)

Kelemen Dóra rajza különdíjat ér-
demelt. Kiss Ervin két lányával ér-
kezett. A tízéves Sára nagyon örült, 
hogy Vecsésről haza jöhettek a nagy-
szülőkhöz, akiktől értékes ajándéko-
kat kaptak a testvérével. A színpad 
előtti tér hamar megtelt érdeklődők-
kel a legkisebbek és a nagyobbak is 
énekelhettek a Csiribiri Zenekarral, 
majd táncolhattak az Aquamanó 
Party fellépőivel.  A gyermeknapon 
a mozogni vágyóknak is készültek a 
HTE sportszakosztályainak vezetői. 
Az érdeklődők focizhattak, kézilab-
dázhattak, de lehetett íjászkodni, va-
lamint kipróbálhatták a lézerfegyver 
és légpuska lövészetet is. Rab Boglár-
ka és testvére, Márton édesapjukkal 
érkeztek. – Szeretjük a gyerekna-
pot. Ilyenkor kapunk ajándékokat, 
különböző programokon vehetünk 

Gyermeknapi forgatag

részt, együtt lehet az egész család. 
„Mozdulj meg!” címmel, Erdős-Kathi 
Klára és Sápi Vivien edzők gyerek-
tornára hívták  a kicsiket. – Mini 
kör- és tabataedzésekkel vártuk az 
érdeklődőket.  Akik teljesítették a 
feladatsort, oklevelet kaptak. Úgy 
gondoljuk, hogy a mindennapok 
egyik alapeleme, hogy a gyerekek 
születésüktől fogva, megfelelő moz-
gásmintát kapjanak fejlődésük érde-
kében. Ebben szeretnénk őket segí-
teni, hogy fontos legyen számukra 
a mozgás. – tudtuk meg a szakem-
berektől. Délután a családok a Tick 
Tack Bábszínház előadását nézhették 
meg. Ezután helyi együttesek mű-
sora következett. Fellépett a Hajdú-
böszörményi Ütős-, majd Mazsorett 
Együttes, valamint a Fitbody Fitness 
Gym és a Salida Tánc, Sport Egyesü-
let tagjai. A rendezvényt utcabál és 
kottaterasz party zárta.

Vezendi-Kapusi Anita

Értékek mentén
A Széchenyi-iskola tanulói 

két alkalommal vettek részt 
„Hungarikum vetélkedőn” az el-
múlt időszakban.

A Hajdú-Bihar Vármegye Önkor-
mányzata által meghirdetett „Me-
gyénk kincsei” című vetélkedőn a 
„Bocskai katonái” néven induló csa-
pat Debrecenben, a Vármegyeházán 
megrendezett döntőben 3. helyezést 
ért el. A csapat tagjai: Mitala Marcell, 
Molnár Milán, Tóth Tamás Károly és 
Vámos Máté.

A Lakiteleki Népfőiskola, a Ma-
gyar Országgyűlés, a Hungarikum 
Bizottság és a Nemzeti Művelődési 
Intézet támogatásával meghirdetett 
határainkon túli magyarnyelvű isko-

lákat is megszólító, a „Kárpát-meden-
ce hungarikumai” című vetélkedőn a 
„Szabadhajdúk” néven induló kollé-
giumi csapat Lakiteleken, az orszá-
gos döntőben 10. helyezést ért el. A 
csapat tagjai: Erdélyi János, Mitala 
Marcell és Vámos Máté, a felkészítő 
tanár mind a két csapatnál Tatár An-
tal. A vetélkedők célja a hungarikum 
mozgalom népszerűsítése, valamint 
a nemzeti értékek megismertetése. 
A vetélkedők során a csapatoknak a 
lexikális tudás mellett kutatómunkát 
és kreativitást igénylő feladatokat is 
meg kellett oldaniuk. A kollégiumi 
csapatok a szabadon választható fel-
adatoknál mindvégig arra törekedtek, 
hogy Hajdúböszörményhez kapcsoló-
dó értékeket mutassanak be. A telepü-

lési értéktárában lévő épített környe-
zet, kulturális és természeti, valamint 
gasztronómiai értékek bemutatása 
mellett a települési értéktár bizott-
ság, a hagyományőrző és természet-

védő egyesületek értékőrző munkája 
is méltatásra került a döntőkben. 

Tatár Antal
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Aki a derű óráit számolja
Tarczy Péter újságíró, szerkesztő, 

képzőművész, aki több nyelven is be-
szél. A 21. században már ritkábban 
hallunk olyan magas kultúrát vagy 
tudományt képviselő emberről, aki 
jól tájékozott, műveltségét pedig fo-
lyamatosan tökéletesíti. Tarczy Péter 
ilyen személyiség.

Budapesten született, majd a család 
bejárta a fél országot édesapja munkájá-
ból eredően, aki építésvezető volt. Éltek 
többek között Balmazújvároson, Tisza-
vasváriban, Polgáron és Debrecenben. Be-

Régen láttuk

szélgetésünk során gyermekkorából mo-
zaikképek villannak fel.  Egy-egy hangulat 
vagy pillanat idéződik meg benne. Amikor 
igazán ráeszmélt a világra, az hatéves ko-
rára tehető. Ezek az élményei elsősorban 
az iskolai éveihez kötődnek. Máig szíve-
sen emlékezik vissza „elsős” pedagógusá-
ra, Palotás tanító nénire, aki bevezette az 
olvasás és betűvetés rejtelmeibe. Péter az 
átlagos gyerekek életét élte. Már ekkor ér-
deklődött a rajzolás iránt. Szobáik falát sok 
szép festmény díszítette. A szülei rengeteg 
könyvet vásároltak, melyek között nőtt 
fel húgával, Orsival. Ezek a momentumok 
nagyban meghatározták későbbi sorsát és 
az érdeklődési körét. Az általános iskolát 
Sajószentpéteren végezte, a gimnáziumot 
Kazincbarcikán, míg az első diplomáját 
Nyíregyházán, a másodikat pedig Buda-
pesten szerezte. Így lett mezőgazdász és 
újságíró. Ez utóbbi választása során már 
a Szabadhajdú újság főszerkesztője volt. 
A tanulás megerősítette, hogy jó úton jár. 
Megszilárdította a hivatásban. Gondola-
tait már korábban papírra vetette. A raj-
zolás már főszerkesztősége első éveiben 
magával ragadta. Manapság naponta két 
alkotás is születik a keze nyomán. Számá-
ra, elmondása szerint, ez az igazi terápia. 
Gyökeres változás volt az életében, amikor 
Tóth Péter barátja elvitte egyszer Demeter 
István sajószentpéteri plébánoshoz. A ka-
tolikus pap karizmatikus alakja nagy ha-
tást gyakorolt rá, különösen nonfiguratív 
festményei, rajzai és szürrealista költemé-
nyei. Az atya-fiú kapcsolat odáig mélyült, 
hogy a fiatalember hetente látogatta öreg 
barátját. A plébánia szellemi műhelyként 
is működött, Tarczy Péter itt ismerte meg 
a hazai képzőművészek jeles képviselő-
it, többek közt halála előtt pár hónappal 
Kondor Bélát, akit éppen Demeter István 
temetett a Farkasréti temetőben. 

Tarczy Pétert legtöbben a Szabadhajdú 
újságírójaként ismerik a városban. Előtte 
több lapnál külsősként dolgozott. Az igazi 
áttörést a helyi újság jelentette számára. 
Csontos Jánossal és Varjasi Imrével indí-
tották útjára a sajtóorgánumot. Amikor 
János elment Budapestre, Péter pályá-
zat útján elnyerte a főszerkesztői állást. 

Jó szakmai társaság jött össze, mások 
mellett Tóth-Máté Miklóstól, Török Pé-
teren, Szabó Miklósón, Bothné Valikán, 
Malatinszky Ilonán át, Bereczki Károlyig 
és Gargya Imréig. Mindenkivel nagyon 
jó viszonyban volt a munkatársak közül. 
Kiváló hangulat és baráti légkör uralko-
dott a szerkesztőségben. Megemlítette 
Gargya Brigittát is, aki nagyban segítette 
a munkájukat. Az újságíró úgy emlékszik 
vissza, hogy az első lapszámok még a „ta-
pogatózás” időszakára estek. Később egy 
stabil városi újsággá vált, amit országos 
és régiós szinten is jegyeztek. A fián kívül 

a Szabadhajdú volt a második gyermeke. 
Az újságírás mellett a könyvek írása, szer-
kesztése is fontos szerepet kap és kapott 
az életében. Tarczy Péter elmondta, hogy 
egy-egy kötet korrektúrázása alkalmával 
több száz oldalt kellett áttekintenie. Tíz 
könyvet adott ki a szerkesztőség. Ami az ő 
általa írt, a leginkább a szívéhez közel álló 
kiadvány, az a Balatoni panteon, amely-
ben a tó körüli temetőkben nyugvó, neves 
embereknek állít emléket Egry Józseftől 
Latinovits Zoltánig. Az újságíró-szerkesz-
tő évtizedekig gyűjtött műalkotásokat. 
Elmondása szerint napjainkban ezzel már 
nem foglalkozik. Elérte azt a pontot, hogy 
már nem is tudja hova tenni a festménye-
ket és grafikákat. Jelentős esemény volt 
az életében, amikor felvették a Magyar 
Alkotóművészek Országos Egyesületébe. 
Ekkor hatvanhét éves volt. Azóta folya-
matosan hívják kiállítani. Tagja az Orfűi 
Művésztelepnek. Péter az egyedileg csak 
rá jellemző munkákat a konyhaasztalon 
álmodja papírra. Főleg rajzokat készít. A 
nagyobb méretűeket a Balatonnál, a hú-
gánál festi meg. Ott nyugodtan megvaló-
síthatja álmait.  Tarczy Pétert az íráson és 
a képzőművészeten túl a zene szeretete 
is végigkíséri. Ez a rajongás magától ala-
kult ki, senki sem ösztönözte rá. „Min-
denevő” a muzsikában. A komolyzenétől 
a könnyedebb műfajokig, sok területen 
megmerítkőzik.  Az a lényeg, hogy elnyer-
je a tetszését a dallam. Az alkotó nagyon 
szeret egyedül lenni. Rengeteget olvas és 
tévézik, rejtvényt fejt, tollakat gyűjt és raj-
zol. Felesége társasága is felüdíti. Éva, ha 
ideje engedi, akvarelleket fest, több egyéni 
kiállítást is rendeztek már munkáiból, töb-
bek közt Nyíregyházán, Debrecenben és 
szülővárosában, Böszörményben. Mind-
ketten nagyon büszkék fiúkra, akinek az 
életében a műveltség szintén fontos sze-
repet tölt be. Tarczy Péter a maga módján 
elégedett. Napjainkban egy betegségből 
lábadozik. Mára elérte, hogy önállóan, se-
gítség nélkül tud járni. Nagyon odafigyel 
az egészségére. A derű óráit számolja, al-
kot, és belső életet élve türelmes, béketűrő 
és kiegyensúlyozott ember. 

B.ZS.

Pályám kedves története

Negyedjére hittek neki
Közgyűlést tartott a Hajdúbö-

szörmény Polgárőrség Egyesület 
a városházán a közelmúltban. A 
rendezvény végén az Országos Pol-
gárőrszövetség elismeréseit adták 
át 5, 10, 15, 20 éves szolgálati idő-
ért. Molnár Attila harmincéves ju-
bileumáért kapott oklevelet.

Molnár Attila három évtizede egy 
véletlennek köszönhette, hogy polgár-
őr lett. A testület városi megalakulását 
követően Hajdúviden is toboroztak 
tagokat. Ekkor többen hívták Attilát, 
hogy álljon közéjük. Ő eleget tett az 
unszolásnak, és vállalta a szolgálatot. 
Ráadásul a feladat megtetszett neki. 
Pedig előtte nem ismerte a munkáju-
kat. A kezdetekben fiatalon, tizenki-
lenc évesen nagy kihívás volt számára 
a megbízatás. Járőrözéseken és meg-
figyeléseken vett részt, sőt már ekkor 
elkezdte a rendezvénybiztosítást is. A 
polgárőr nem vezet statisztikát arról, 
hogy az elmúlt években mennyi szol-
gálatot teljesített. Elmondása szerint 
nem a számok embere, és ez nem is lé-
nyeges az elvégzendőket illetően. Volt 
időszak, amikor heti egy alkalommal 
vállalt ügyeletet. Ehhez jött a progra-
mok biztosítása. Mindezt a társaihoz 
hasonlóan fizetés nélkül, és szabad-
idejéből tette és teszi napjainkban is. 
Kitéve akár az időjárás viszontagságai-
nak is. Nagyon szereti a tanyán élő em-

berekkel történő kapcsolattartást. Ez 
ugyancsak része a tevékenységüknek. 
Könnyen ért szót ezekkel az emberek-
kel, akik szinte várják őt és társait. Ez 
a legkedvesebb számára a szolgálat-
ban. Véleménye szerint a polgárőrök 
jó közösséget alkotnak. Mindent meg-
tesznek egymásért a csapat tagjai. Azt 
viszont hiányolja, hogy kevés fiatal 
csatlakozik hozzájuk. Egy önkéntes-
nek jó állóképességgel kell rendel-
keznie, hiszen a járőrözések mellett a 
rendezvénybiztosítások hosszú órá-
kat vesznek igénybe. Volt úgy, hogy 
az eső egész nap esett rájuk. Ilyenkor 
necsak annyiból áll a feladatuk, hogy 
ott állnak. Molnár Attila polgárőrként 
legfontosabbnak azt tartja, hogy se-
gítenek az embereken, és hozzájárul-
nak ahhoz, hogy Hajdúböszörmény 
biztonságos település maradjon. Ezért 
a célért közösen tesznek a városban 

működő társszervekkel. Molnár Atti-
lát az eredményesség, a jó közösség és 
a tenni akarás tartja meg három évti-
zede a polgárőröknél. A most kapott 
elismerése abban erősítette meg, hogy 
érdemes ezt a tevékenységet folytatni. 

Attila, ha nem járőrözik, jószágaival 
foglalkozik és szívesen kézműveskedik, 
barkácsolgat. Nagyon jó kézügyességű 
ember hírében áll. Ezt az adottságot 
édesapjától és édesanyjától örökölte. 
Rendszeresen vesz részt rendezvénye-
ken a Vidi-Ér Vidért Egyesület színe-
iben. A szervezettel helyben is több 
programot szerveznek, kiveszik a ré-
szüket a fejlesztésekből. Molnár Attila 
születése óta Hajdúviden él. Nagyon 
szereti a települést, amely véleménye 
szerint csendes és élhető. Már a nagy-
szüleinek is itt volt az otthona. Más-
hol nem is tudná elképzelni a minden-
napjait.  

Molnár Attila története egy autóbu-
szos úthoz fűződik.

– Országos polgárőrnapra mentünk 
Gyenesdiásra. Budapesten át vitt az 
utunk. A sofőr kicsit „elkeveredett”. 
Én leghátul ültem a buszban, közé-
pen. Folyamatosan néztem az utat. 
Láttam a Gellért-hegyet a szoborral. 
Egy idő után ismét ez a látvány tárult 
elém. Ekkor már gyanús volt, szóltam 
a többieknek, akik lehurrogtak. Pedig 
körbe-körbe mentünk. Negyedjére is 
„szembejött” velünk a szobor. Ekkor 

már a többiek is elhitték, hogy elté-
vedtünk. Kiderült, hogy forgalomelte-
relés volt, amit a GPS nem jelzett. Egy 
óra hosszat veszítettünk, de mégis 
odaértünk a rendezvényre. 

bertalan

Az Erasmus program kereté-
ben érkeztek diákok május 23-
án Törökországból, Portugáliából, 
Olaszországból, Finnországból, 
Észtországból. 

A  vendégeket Kiss Attila polgár-
mester fogadta, a hivatal Bátho-
ry-termében. A program 2021-ben 
kezdődött, a közelmúltban a város-
unkban fejeződött be. A résztvevők 
közös célként fogalmazták meg, 
hogy megismerkednek a robotika 
módszereivel,  és módszertani fog-
lalkozásokat tartanak pedagógusok-
nak és diákoknak egyaránt.
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Diós zsák, köles málé, mágnás pite

A HÍR védjegyet bíráló bizott-
ság kihelyezett ülésén a mendei 
cirkos kalács mellett, a Civilek 
a Lakóhelyért Egyesület három 
süteményét, a böszörményi diós 
zsákot, a lekváros köles málét, 
és a mágnás pitét kóstolhatták, 
majd bírálhatták a bizottsági ta-
gok. Az eseménynek május 24-én 
a Tájházak adott otthont. 

Nagy Imre, az egyesület elnöke la-
punknak elmondta, fennállásuk óta 
folyamatosan figyelmet fordítanak 
tudásuk átadására, a böszörményi 
nagymamák receptjeinek népszerű-
sítésére. 

Sőrés István alpolgármester a ha-
gyományápolás fontosságáról, vala-
mint a helyi értékekről szólt. Elmond-
ta, a Civilek a Lakóhelyért Egyesület 
az egyik legaktívabban működő szer-
vezet Hajdúböszörményben. A közel 
húsz éve működő egyesület tizen-
hét HÍR védjegyes terméket tudhat 
magáénak, melyre méltán lehetnek 
büszkék a böszörményiek. Majd 

Györe Dániel, az Agrárminisztérium 
Szőlő, Bor és Eredetvédelmi Osz-
tály vezetője kiemelte, céljuk, hogy 
az agrárgazdaság területén a terme-
lői közösségek egyre több termékre 
nyújtsanak be uniós oltalom iránti 
kérelmet, éljenek a lehetőségekkel, 
és élvezzék annak előnyeit. – A Föld-
rajzi Árujelző Program keretében 
aktív szakmai segítséget nyújtunk 
termelői csoportoknak, a termékle-
írások elkészítésében és kérelmeik 
benyújtásában. Eredményeink közé 
tartozik, hogy nyolcvankét magyar 
termék már megkapta a földrajzi áru-
jelző védelmet. Szeretnénk, hogy mi-
nél több hazai egyesület süteményei 

elnyerjék a HÍR védjegyet. Az ese-
ményt „sütőlapátos” fogadalomtétel, 
a Bartók Béla Zeneiskola tanulóinak, 
valamint a Bocskai Néptáncegyüttes 
táncosainak műsora zárta. A ren-
dezvény a Bizottság zárt ülésével ért 
véget. Döntésük értelmében mind-
három böszörményi sütemény HÍR-
védjegyet érdemelt.

vka

A könyvek birodalmában
A református iskola könyvtára az 

intézmény egyik fontos része, amely 
a diákok és a nevelők számára lehe-
tővé teszi, hogy különböző témakö-
rökkel és tantárgyakkal kapcsolatos 
dokumentumokhoz jussanak. Az itt 
található kiadványok nemcsak a ta-
nulásra, hanem hasznos időtöltésre 
is használhatók. 

 A város könyvtárait bemutató soroza-
tunkban most a Baltazár Dezső Reformá-
tus Általános Iskola könyvtárostanára, 
Preku Erzsébet tájékoztatja olvasóinkat a 
könyvtárban folyó munkáról. 

 – Az önök iskolájában mennyire érték a 
diákok között az olvasás? Olvasnak-e eleget 
a fiatalok?

– Határozottan érték az iskolánkban az 
olvasás. A gyerekek olyan családi környe-
zetből kerülnek ki, ahol fontos a tudás, a 
betűk világa. A nevelőtestület magas szín-
vonalú oktató-nevelő munkája is ösztönzi 
és segíti a napi könyvtárhasználatot. 

 – Az olvasóvá nevelés terén mit tudnak 
tenni?

– Nagyon fontosnak tartom azt, hogy a 
tanulók szívesen tartózkodjanak a könyv-
tárban. Van egy szép, tágas helyiségünk. 
Folyamatosan törekszem a jó hangulatú, 
gyermekbarát könyvtári környezet kiala-
kítására, ahol a könyvtári foglalkozások, 
könyvtárlátogatás, kölcsönzés, tanulás 
alkalmával otthonosan érzik magukat 
a gyerekek. A könyvtáros személyisé-
ge szintén nagyon fontos tényező. Nyi-
tottnak, empatikusnak, barátságosnak, 
segítőkésznek kell lennem ahhoz, hogy 
elnyerjem a gyerekek bizalmát és szere-
tetét. Könyvtárpedagógiai munkám so-
rán az olvasási- és szövegértési képesség 

fejlesztésének segítését, az olvasás meg-
szerettetését, valamint felső tagozatban 
– mindezek mellett- a digitális írástudás 
képességének fejlesztését tartom a leg-
fontosabb feladatomnak.

Októberben a Könyvtári Hónap alkal-
mából az iskolánkban már hagyománnyá 
vált, hogy kiállítást készítünk az alsós és 
felsős tanulók rajzaiból könyvek, olvasás 
és a tudás szeretete témában. A legki-
sebbek színes könyvjelzőket és „játékos” 
betűket alkotnak. A kiállítást kiegészíti 
az „ötletláda”, ahol tanulóink a könyvtári 
könyvek vásárlására vonatkozóan tehet-
nek javaslatot. Ez évről-évre igen népsze-
rű a gyerekek körében. A tanulók ötletei 
az állománygyarapítási munkámat segí-
tik. Tapasztalataim szerint a gyerekek a 
modern gyermek- és ifjúsági irodalmat 
jól ismerik, ezeket a sikerkönyveket szí-
vesen olvassák és kölcsönzik. Arra törek-
szem, hogy ezek is elérhetőek legyenek a 
könyvtárban, valamint arra, hogy az alsó 
tagozatos olvasás és felsős irodalmi tan-
anyag változását is kövesse a könyvtári 
állományunk. Itt is szeretném kifejezni 

köszönetemet Balláné Bodai Judit igaz-
gatónőnek, aki ezt a törekvésemet tá-
mogatja, és az anyagi forrást biztosítja a 
könyvtár számára minden tanévben.

Könyv-könyvtárhasználati foglalko-
zásokat tartok mindkét tagozaton, az 
iskola vezetősége által elfogadott éves 
tanmenetek alapján. Tanulóink a Kertész 
László Városi Könyvtár és a többi oktatá-
si - nevelési intézmény által meghirdetett 
versenyen és olvasópályázaton is részt 
vesznek, ahol szép eredményeket érnek 
el. Ezekről az iskolánk közösségi oldalán 
adunk tájékoztatást, valamint a hétindító 
reggeli áhítatokon - a többi tanulmányi 
versenyeredményhez hasonlóan – igazga-
tónő kihirdeti a tanulóifjúság és a nevelő-
testület számára. A városi könyvtár által 
gyerekek számára szervezett író- olvasó 
találkozókon és egyéb rendezvényeken 
is mindig részt veszünk. Ez szintén az 
olvasóvá nevelést szolgálja. A gyerekek 
mindezekben partnerek, nagyon szívesen 
vállalják azokat a feladatokat, melyek az 
olvasáshoz és könyvtárhoz kapcsolódnak. 
Nagy öröm számomra, hogy motiváltak a 
diákjaink. 

– Könyvtáruk milyen múlttal rendelke-
zik? 

– Iskolánk viszonylag új intézmény. 
1995. szeptember 1-jén „alulról építkező” 
tanintézményként kezdte meg működé-
sét. Ekkor még nem volt könyvtára. Majd 
2002 szeptemberében kezdődött az állo-
mány kialakítása. Igény és szükség volt rá 
a diákok és nevelők részéről. 

 –  Mennyi dokumentumot őriznek?
– A leltárköteles könyvek száma mint-

egy 5.500 kötet. Ezt a tankönyvek egé-
szítik ki. Van CD gyűjteményünk is, ezek 
többségében nyelvi és zenei adathordo-

zók. Ma már kevesebb az igény a CD-kre 
a könyvtárhasználók körében. Ez az in-
ternet széleskörű használatának tulaj-
donítható. Az iskola jellegéből adódóan 
rendelkezünk egy speciális gyűjtemény-
nyel, amely a gyerekek hit-és erkölcs-
tan nevelését segíti. Megemlítem a régi 
tankönyv-gyűjteményünket is. Ezzel a 
nevelőtársaim napi munkáját segítem, 
valamint a tanulmányi versenyekre törté-
nő felkészítésben is időnként segítségére 
van a nevelőknek. 

– Egyidejűleg mennyi dokumentumot le-
het kölcsönözni? 

– Ez elsősorban a diákok életkorától 
függ. Az első és második osztályosok 
szervezetten járnak a könyvtárba, mely-
nek időpontját előre egyeztetem a ta-
nítónő kolleganőkkel. Ők egy könyvet 
választhatnak. Tapasztalatom szerint ez 
elég is. A harmadikosok és negyedikesek 
esetében két-három kötet kölcsönzése le-
hetséges. A felső tagozatosok maximum 
öt dokumentumot kölcsönözhetnek.  

bertalan

A Hajdúböszörményi Kábító-
szerügyi Egyeztető Fórum által 
„Apa és én” címmel szervezett 
rajzpályázat eredményhirdetését 
május 23-án tartották a könyvtár-
ban.

Az eseményen Bakó Ildikó, a könyv-
tár megbízott vezetője és Szabóné 
Rácz Tímea, a KEF szakmai elnöke kö-
szöntötte a megjelenteket, Sőrés Ist-

„Apa és én” 
ván alpolgármester, a KEF társadalmi 
elnöke adta át a díjakat. Összesen 39 
pályamű érkezett. Nyertesek óvodás 
korúak kategóriájában: első helye-
zett Havrics Hanga és Havrics Hajnal, 
második helyezett Molnár Boglárka, 
harmadik helyezett Mészáros Polett. 
Alsó tagozatos kategóriában: első he-
lyezett Vincze Mária Magdolna, má-
sodik helyezett Nyakó Nóra, harmadik 
helyezett Török Anna Rebeka. Felső 
tagozatos kategóriában: első helyezett 
Földesi Szabina, második helyezett 
Nagy Dóra.

Sz.H.
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ZOLNAI  SÁNDORNÉ
(született: Sőrés Mária)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Hirtelen, de elmentél egy perc alatt,
számunkra csak a döbbenet és a fájdalom maradt.
A búcsúszó, mit nem mondtál ki, elmaradt,
de szívünkben örökké velünk maradsz.
„Nem az a bánat, amely fáj 
és amelytől könnyes lesz a szem,
hanem az, amit hordozunk szótlanul egy életen át, 
némán, csendesen.
Úgy ment el, ahogy élt, csendben és szerényen,
drága lelke nyugodjék békében!”

 A gyászoló család

ANDIRKÓ  LAJOSNÉ
(született Erdős Juliánna Margit) 

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Hirtelen, de elmentél egy perc alatt,
számunkra csak a döbbenet 
és a fájdalom maradt.
A búcsúszó, mit nem mondtál ki, elmaradt,
de szívünkben örökké velünk maradsz.”

 A gyászoló család

Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL (Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3620-560-42-82
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök:8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a 
Városi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: jú-
nius 7-én, szerdán  dr. Markó Judit 
jegyző tart vezetői ügyfélfogadást 
9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

Jú
n

iu
s

2. p. VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-461

3-4. (szo-vas), ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

5. (h.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

6. (k.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

7. (sz.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

8. (cs.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 20/3434-800

9. (p) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 5372-302

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

RÁCZ ISTVÁN

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.
„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott, 
Pihen a kéz, mely értünk dolgozott.
Aki szeret, az soha nem feled, 
mert Te túléled az őszt és a telet.
Számunkra te soha nem leszel halott, 
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

 A gyászoló család

Június 15-től megvásárolható a Hajdúsági Tükör idei második száma

Az újságban cikket olvashatnak identitásunkról, megtartó erőnkről, melyekről Tiba István országgyűlési képviselő 
beszél. Írás készült a lapnak a partiumi és erdélyi óvodai oktatásról. A lap hasábjain cikkben foglaltuk össze a gimná-
ziumi ökoiskolai nevelés sajátosságait. Egy elfeledett pedagógus portréja, Rábold Gusztáv is megelevenedik a Hajdú-
sági Tükör hasábjain. Nagymamáink receptjei mindig különleges élményszámba mennek. Szerzőnk, Gyulai Edit egy 
különleges receptfüzet kincseit osztja meg olvasóinkkal. Emlékeznek még mi volt a szekérút? Nagy Gáborné Marika 
részletesen beavat bennünket letűnt korok régi emlékeibe. Ha tehetik, keressék és olvassák a Hajdúsági Tükröt!

200 literes, kerti zuhanyzónak hasz-
nálható, tiszta és jó állapotú fém hor-
dót keresek megvételre. Ajánlatot kizá-
rólag hétköznap délután 16-17 óráig kérek 
az alábbi telefonszámra: 0620-350-8761
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Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Lapzárta:
hétfő 14 óra

Zeneiskolai felvételi Zeneiskolai felvételi 
a 2023/2024 tanévre

Hangszeres és énekes

népzene

zeneóvoda

képző- és iparművészeti tanszakokra

Pályázati felhívás

Hajdúböszörmény Város Jegyzője (Közigazgatási szerv megnevezése: Hajdúböszörményi Polgármesteri 
Hivatal 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.) pályázatot hirdet

adóügyi ügyintéző munkakör ellátására

Közszolgálati jogviszony időtartama: A közszolgálati jogviszony – teljes munkaidőben, hat hónapig 
terjedő próbaidő közbeiktatásával – határozatlan időre szól.
Munkavégzés helye: 4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.
Illetmény és juttatások: Illetmény megállapítására és az egyéb juttatásokra a közszolgálati tisztvise-
lőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (továbbiakban Kttv.), a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal-
ban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető juttatásokról, támogatásokról szóló, módosított 2/2020. 
(I.30.) Önk. számú rendelet, valamint a Hajdúböszörményi Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabály-
zatának rendelkezései az irányadók.
Ellátandó feladatok: Adóügyi feladatok ellátása.
Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság 
- cselekvőképesség
- büntetlen előélet
- 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet 1. sz. melléklet 14. pontjában (Hatósági feladatkör) meghatározott 
végzettség, szakképzettség 
• I. besorolási osztályban: Felsőoktatásban szerzett közszolgálati, gazdaságtudományi, természettudo-
mányi, bölcsészettudományi, társadalomtudományi, hittudományi, jogi, műszaki szakképzettség; vagy 
felsőoktatásban szerzett szakképzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, közszolgálati, jogi 
szakképesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga.
• II. besorolási osztályban: Közgazdasági, közszolgálati rendészeti, műszaki középiskolai végzettség; 
vagy középiskolai végzettség és informatikai, ügyviteli, közgazdasági, üzleti, közszolgálati szakmacso-
portba tartozó szakképesítés, vagy kormányablak ügyintézői vizsga
- vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása
Pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- közigazgatási alapvizsga, közigazgatási szakvizsga
- ASP adóügyi szakrendszer ismerete
- felhasználói szintű számítógépes ismeret
- önkormányzati igazgatásban szerzett szakmai tapasztalat
- előzetesen beszerzett referencia
- város helyi ismerete
- ingatlanforgalmi és értékbecslő szakképesítés
Pályázathoz csatolandó iratok:
- végzettséget, képesítést tanúsító okirat vagy annak közjegyző által hitelesített másolata
- 90 napnál nem régebbi – eredeti - hatósági erkölcsi bizonyítvány (büntetlen előélet, illetve annak 
igazolása, hogy a pályázó nem áll foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt)
- 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 9. § alapján készített önéletrajz
- nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén – Kttv. 84-85. § szerint - vele szemben összeférhetetlenség 
nem áll fenn
- nyilatkozat arról, hogy kinevezés esetén teljesíti - a 2007. évi CLII. törvény rendelkezése alapján – a 
vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségét
- hozzájáruló nyilatkozat a benyújtott pályázati anyagban foglalt személyes adatok pályázati eljárással 
összefüggő kezeléséhez, a döntéshozó részéről a pályázati eljárásban résztvevők általi megismeréséhez
- a pályázatban előnyként megjelölt feltételeket igazoló dokumentum.
Pályázat benyújtásának határideje: A pályázatokat 2023. június 11. napjáig lehet benyújtani Hajdú-
böszörmény Város Jegyzőjéhez (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni 
a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: H/184/2023., valamint a munkakör megnevezését: 
adóügyi ügyintéző. A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Koláné dr. Markó Judit jegyző 
nyújt (4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1. I/57., telefon: 52/563-257)
Pályázat elbírálásának módja, határideje: A Jegyző, mint a kinevezési jogkör gyakorlója – Polgár-
mester egyetértésével - 2023. június 19. napjáig dönt a köztisztviselő kinevezéséről, vagy eredményte-
lennek nyilvánítja a pályázati felhívást.
Munkakör betölthetőségének időpontja: A munkakör 2023. június 26. napjától tölthető be. 

Ideje:

2023. 
június 7.8.9. 
(14-18 óra)

Helye: Hajdúböszörmény, II. Rákóczi F. u. 31.
Jelentkezéskor kérjük hozza magával a
gyermek OM azonosítóját!
További információ: 52/ 561-704
A felnőtt korosztály jelentkezését is várjuk, 22 éves kortól.
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Labdarúgás
Monostorpályi SE–Hajdúböszörményi TE 3–1 (2–0)
Hajdúböszörményi TE: Fülöp G., Rákos B.(Hajdu Á.), Ramos C., Rőth A., 

Sustyák B., Forgó P., Sallai Cs.(Mizsei Sz.), Nagy Z., Pelles D., Benke Sz., Kó-
nya M. Edző: Balogh József.  A bajnokságban a HTE felnőtt csapata 61 pont-
tal a negyedik helyet szerezte meg.

Ifjúságiak: Monostorpályi SE–Hajdúböszörményi TE 3–1
A bajnokságban a HTE U19-es csapata 69 ponttal a második helyen vég-

zett.

Tizedik alkalommal rendez-
ték meg a Robotolimpia nemzet-
közi fordulóját a Bocskai-iskola 
sportcsarnokában, május 27-én. 

Oláh Tibor, a rendezvény szervező-
je elmondta, a csapatoknak a maguk 
által készített robotokkal különbö-
ző feladatokat kellett megoldaniuk, 
úgy labirintusban, akadályfutásban, 
szumóban, műlesiklásban, valamint 
dartsban mérték össze tudásukat.

 – Idén két országból, harmincnégy 
iskola hetvenkét csapata jelentke-
zett. Iskolánkból nyolc alakulat vett 
részt a megmérettetésen. A verseny 
minden évben próbák elé állít ben-
nünket, hiszen a felkészülés mellett 
az iskolánk a szervezésben is kiveszi 
a részét – mondta el a szervező. 

Lövészet
A Target Sprint Diákolimpia országos döntőjét rendezték Budapesten, 

május 28-án. A HTE színében Boros Máté Levente nyíltirányzékú légpus-
ka kategóriában, a III. korcsoportban bronzérmet szerzett, Bakó Ivett a VI. 
korcsoportban második helyezést ért el a légpisztolyosok között. Ugyancsak 
második lett légpuskások VI. korcsoportjában.

Robotika

– Egy éve tanuljuk a robotikát. Na-
gyon érdekes a programozás, kreatí-
vaknak kell lennünk ahhoz, hogy jól 
állítsuk be a robotunkat. Egy csapat-
ban hárman vettünk részt. Egyszer-
re mozogtunk és gondolkodtunk a 
verseny alatt. Mindegyik verseny-
számban indultunk, de voltak olyan 
pályák, melyek nehézséget okoztak – 
tudtuk meg Kiss Dorottyától, Kohá-
ri Annától és Nagy Máté Lajostól,  a 
helyi gimnázium diákjaitól.

A verseny végén a Bocskai-gimná-
zium BIG Team MAD csapata aka-
dályfutásban, míg a BIG-Magik csa-
pata dartsban harmadik helyezést 
ért el.

V. K. A.

Könyvtári gyereknap. „Játék, 
móka, kacagás” címmel rendeztek 
gyermeknapot a városi könyvtárban, 
május 27-én. Az eseményen a gyere-
kek többek között ügyességi felada-
tokat oldottak meg, valamint tár-
sasjátékos foglalkozásokon vehettek 
részt. 

Diplomahangverseny. A Hajdú-
böszörményi Ifjúsági Fúvószenekar 
közreműködésével, Tóth Dániel Imre 
diplomahangversenyére várták az 
érdeklődőket május 27-én a művelő-
dési központ színháztermében, ahol  
elhangzott Jacob de Haan La Storia 
című műve, Holst II. F-dúr szvitje, 
valamint Fucik Kinizsi induló és Hi-
das Frigyes II. Népdal-szvitje is.

Hangverseny. „Tavaszi zsongás” 
címmel rendeztek hangversenyt má-
jus 26-án, a Bartók Béla Zenei Alap-
fokú Művészeti Iskolában. A rendez-
vényen a Locsi-Fecsi kamarakórus, 
az intézmény énekkara, a Da Capo 
Női kar, és a Daróci Bárdos Tamás 
Vegyeskar lépett fel. A műsorban el-
hangzott többek között Sebő Ferenc-
József Attila: Gyöngy című feldolgo-
zása, valamint James Hudson: Jó éjt 
darabja.

Évzáró gála. A Hajdúböszörmé-
nyi Mazsorett Együttes évzáró gála-
műsorát május 25-én tartották a mű-
velődési központ színháztermében. 

Kulturális hírek

Ökölvívás
Regionális bajnokságot és technikai minimumvizsgát rendeztek három 

megye képviselőinek Debrecenben. Az elméleti és gyakorlati vizsga eredmé-
nyeként a serdülő Nagy Panna Nóra 57 kg-ban, a junior Kiss Achilles Márkó 
54 kg-ban, a szintén junior Nagy Zsolt 69 kg-ban első helyezést ért el.

Egészségtudatosság
Gyermeknap alkalmából egész-

ségvédelmi szűrésekkel, valamint 
előadásokkal várta az érdeklődő-
ket az Egészségfejlesztési Iroda 
május 26-án és 27-én a Fürdőkert-
ben és a művelődési központban.

– Az első napon perifériás érszűkü-
let-, testzsír- és testtömegindex vizs-
gálaton, majd vérnyomásmérésen és 
mozgásszervi tanácsadáson vehettek 
részt a megjelentek. A vizsgálatokra 
érkezők az egészségtudatosság mel-
lett érdeklődőek voltak, segítséget 
kérhettek a szakemberektől – tudtuk 

meg a témával kapcsolatban Molnár 
Borbála vezetőtől. 

Andorkó Antalné általában részt 
vesz az egészségvédelmi szűréseken. 
– Orvosom javasolta, hogy jöjjek el 
az érszűkület vizsgálatra. Nagyon jó 
lehetőségnek tartom, hogy nem idő-
pontra kellett érkeznem, hanem térí-
tésmentesen megvizsgálhatnak. 

Másnap különböző testedzési mód-
szerekről hallhattak előadásokat az 
érdeklődők, a művelődési központ-
ban.

V.K.A

A rendezvényen hat csoport mutatta 
be a tanévben tanult koreográfiáit. A 
gála végén Futaki Renáta csoportve-
zető elbúcsúzott a Flamingó-Nárcisz 
és Ariel csoport mazsoretteseitől.

Szigetszentmiklóson a közelmúltban rendezett világkupán a Gajdán Tai 
Qi SE csapatából light kontakt kategóriában Nagy Erik első, Török László, 
Tanyi Máté és Nagy Máté második, míg Nádházi Áron negyedik helyezést 
ért el.

Kempó

BMX
A Magyar Kupa sorozat második 

fordulóját rendezték május 26-án a 
böszörményi bmx-pályán.

Eredmények. Junior: 1. Finta-
Szűcs Szilveszter, 2. Prins Brian, 3. 
Gulyás Áron. Amatőrök: 1. Orgová-
nyi Dániel, 2. Talált Patrik, 3. Fegy-
veres Máté. Profik: 1. Újváry Zoltán, 
2. Kempf Zoltán, 3. Náhlik Péter (A 
böszörményi Szepesi Tibor hato-
dik helyezett lett.) Nők: 1. Molnár 
Nono, 2. Landenberger Luca, 3. Lu-
cia Cajková.


